АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ
ПРИКАЗ

от  22.06.2017
                         № 03/17
г. Асино

Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год
и плановый период

Руководствуясь пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению к настоящему приказу.

2.  Настоящий приказ  подлежит официальному   опубликованию на официальном сайте муниципального образования   «Асиновское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. Ленина, 70  и вступает в силу со дня его официального опубликования.
   3.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела экономики и финансов
Администрация Асиновского  городского поселения                                           О.Н. Астафьева
Приложение к приказу
 финансового органа

Администрации Асиновского
 городского поселения
 от 22.06.2017          № 03/17
Порядок планирования бюджетных ассигнований

по исполнению действующих и принимаемых обязательств

на очередной финансовый год и плановый период
1.Настоящий Порядок планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период (далее – Порядок) определяет механизм взаимодействия участников бюджетного процесса в Асиновском городском поселении с целью формирования и уточнения базовых объемов  бюджетного финансирования для расчета, действующих и определения перечня и параметров принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период.
2.Планирование бюджетных ассигнований осуществляется  финансовым органом Администрации  Асиновского городского поселения (далее – финансовый орган).
3.Организация работы по составлению проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в сроки, установленные графиком разработки  проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период  и на основе:
а) прогноза доходов местного бюджета  на очередной финансовый год и плановый период;

б) реестра расходных обязательств Администрации Асиновского городского поселения;

в) приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»;
г) приказа  отдела экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения от __________ № __________ «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи муниципального образования «Асиновское городское поселение» и бюджетных росписей главных  распорядителей средств бюджета муниципального образование «Асиновское городское поселение» (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования «Асиновское городское поселение»).
4. С целью формирования действующих и принимаемых обязательств отдел экономики и финансов Администрации Асиновского городского поселения обеспечивает исполнение порядка и сроков проведения работы по формированию предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и плановый период.

5. За основу расчетов обоснования и предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год и плановый период принимаются утвержденные показатели сводной бюджетной росписи текущего года с учетом изменений. Базовая дата, принимаемая для расчета проекта местного бюджета, определяется Главой Администрации Асиновского городского поселения.
6. Объем бюджетных ассигнований  на оплату труда работников Администрации Асиновского городского поселения (КВР 121), рассчитывается  методом индексации по следующей формуле:

БАф(i) = БАф(б) * К(i)

где:

БАф(i) – бюджетные ассигнования по фонду оплаты труда в i-ом году,

БАф (б) – бюджетные ассигнования по фонду оплаты базисного периода, предусмотренные в сводной бюджетной росписи с учетом их приведения в  сопоставимые условия;

К(i) – коэффициенты индексации фонда оплаты труда на очередной финансовый год и плановый период к аналогичному показателю базисного периода, приведенные в сопоставимые условия, рассчитанные с применением соответствующих параметров повышения фонда оплаты труда работников бюджетной сферы с учетом индексации  минимального размера оплаты труда и доведения его до прожиточного минимума;
      прогнозируемого перехода на новые системы оплаты труда, а также прогнозируемой индексации фонда оплаты труда государственных гражданских служащих на очередной финансовый год и плановый период;

i – очередной финансовый год и плановый период.

При расчете  фонда оплаты труда применяются условия оплаты, установленные действующими муниципальными правовыми актами.  Для расчета расходов на оплату труда в случае индексации либо изменения условий и системы оплаты труда в течение базисного периода (года, предшествующего планируемому) принимаются расходы указанного периода в сопоставимых условиях с учетом отраслевых особенностей планирования бюджетных ассигнований.
7. Объем бюджетных ассигнований по начислениям на выплаты по оплате труда (КВР 129) рассчитываются нормативным методом по следующей формуле:

БАн (i) = БАф(i) * Норм(i)

                            100

где:

БАн  (i) – объем  бюджетных ассигнований по начислениям на выплату по оплате труда  в i – ом году;

Норм (i) – норматив расходов по начислениям на выплаты по оплате труда в i – ом  году, принимается равным в размере 26,2 %  к фонду оплаты труда работников бюджетной сферы.
8. Объем бюджетных ассигнований по остальным расходам и мероприятиям рассчитывается методом индексации с учетом отраслевых особенностей планирования бюджетных ассигнований  и определяется по формуле:

БА(i) = БА(б) * Д(i),

где:

БА(i) – бюджетные ассигнования по расходам бюджетных учреждений, мероприятиям (кроме расходов по фонду оплаты с начислениями) в i –ом  году;

БА(б) – бюджетные ассигнования по остальным расходам бюджетных учреждений, мероприятиям (кроме расходов по фонду оплаты труда с начислениями) базисного периода, предусмотренные в сводной бюджетной росписи с учетом их приведения в сопоставимые условия (бюджетных росписях главных распорядителей);

Д(i) – индексы потребительских цен на очередной финансовый год и плановый период по отношению к базисному периоду.

9. Объемы бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, рассчитываются:

по формуле:

БА (i) = (БАбаза + БА (i)изм) х I (i),
 где

БА(i) – объем бюджетных ассигнований в i-том году;

БАбаза – объем бюджетных ассигнований на текущий год;

БА (i)изм – дополнительный объем бюджетных ассигнований на i-тый год, требуемый для обеспечения расходного обязательства, за исключением дополнительно объема, образовавшегося за счет индексации расходов (удорожания стоимости расходных обязательств), или объем изменений бюджетных ассигнований, связанный со снижением потребности в них и/или планируемой экономией средств (указывается со знаком «-»);

I(i) – коэффициент индексации расходов в i-том году.

Бюджетные ассигнования не должны превышать прогнозируемый остаток сметной стоимости объекта.

10. Объем бюджетных ассигнований на формирование резервного фонда Администрации  Асиновского городского поселения рассчитывается в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Размер резервного фонда Администрации Асиновского городского поселения устанавливается на очередной финансовый год и плановый период и не может быть более 3 % утвержденных расходов местного бюджета.